Intellectus boīs con
 stat bene rectus
 Cum sup omne deū timet
 intelligit ipsum
 Ac recte credit r iussibus
 eius obedit

Cur intellectus teneas in numine fixū
 Sepe rogās dñs q̄pferat hūc tibi vez
 Nūc nō abscondas in terra s; bñ cōdas
 Ut tibi donatū reddas dño geminatū
 Sic qz lauderis a x̄po nec reproberis.

In isto ca. au. determinat de dono intel
 lectus. Pro quo est notandū q quinq;
 p̄cedētia dōa p̄tinet ad vitā actiua. bec
 aut duo dona. s. donū intellect' r sapie

pertinent ad vitam p̄templatiuā. vnde Ansel.
 in libro de similibus dicit q post' sp̄s sanctus
 mētē facit pauentē per donū timo: s; fibiq; cō
 patientē per donū pietatis. Ea que sunt facien
 da docet per donū sciētie r illa fortiter erequi
 tur p donū fortitudinis. Et de ipa sui exemplo
 facit alijs se p̄sulentē per donū consilij post. ff.
 accendit mētē ad intelligenduz cur bec et illa
 fieri debeāt: r vltimo q a solo deo remunerati
 onē querant istoz. q̄ p̄ vltorio: r declaratio
 ne est notandū q intellectus dicitur pluribus mōis
 vno mō pro aia intellectina r sic dicitur in tertio de
 aia vbi dicitur ab. Aristotele q̄ necesse ē intellectū
 esse immixtū. Secūdo capitur p̄ actione ipsius
 intellectus seu aie intellectue vt p̄ intellectu
 ne ipa. Alio mō p̄ notitia p̄ncipioz que habet
 per naturalem inclinationē intellectus. De vi
 nominis intellectus importat quādam intimā
 cognitionem: quia intelligere est intus legere
 et sic intellectus non est donum quāuis sit a. ff.
 Alio modo intellectus dicitur gratia intelligēdi sa
 lubre significaciones signoz naturaliu vel pos
 tioroz et sunt significaciones signozum creatu
 re. De isto intellectu loquebatur dñs discipulis
 suis. Mathe. r. dicens. Et vos sine intellectu
 estis: r sic est donū. ff. r habitus supernaturalis
 principioz supernaturalium qui sunt articuli fi
 dei r ex consequenti quārdam opationuz que
 ordinantur ad fidem qz fides p̄ dilectionē opa
 tur ad Bala. v. Fides est que p̄ dilectionē opat
 hoc lumen sup̄naturale supadditum intellectui
 r datum homini dicitur donū intellect' qd nominat
 quandā excellentiā conditionis penetrans vsq;
 ad intimas rerū intelligendarum essencias et
 veritates: qd non fit ita p̄plete ex virtute intel
 lectus naturalis sicut ex virtute luminis super
 naturalis supadditi intellectui. de quo intellectu
 dicitur libro de spiritu r aia q̄ ea vis aie q̄ de diu
 nis q̄tum boi possibile est cognoscitur ad cele
 stia arcana penetranda q̄ penetrari nō p̄t nō
 si per sp̄m eius qui etiam p̄funda dei scrutatur.
 vnde primo. Loz. iij. Dicitur nobis aut reuelat
 uit deus p̄ sp̄m suū. sp̄s em̄ oia scrutatur etiā
 p̄funda dei. Cum v̄itates necessarie ad salutes
 sint nobis abscondite r velate tam in rerū natu
 ris q̄ sacris scripturis q̄ etiā in diuinis sacris
 r figuris intantū vt intellectus humanus sine
 adiutorio supernaturalis luminis nō possit ad
 eas apprehendendas plene pertingere necesse
 fuit vt. ff. intellectui humano superadderet ali
 quod lumen sup̄naturale quo velamina dicta
 rum veritatum penetraret. r.

Sequitur tertus de dono sapientie.

St immortalis sapiētia spiritalis
Quāuis mundana fertur sapientia vana.

Xp̄s dilige sup oia cūa fleſ
Nēte deū gerere pctā futura cauere
Mūdi despiciere celestia corde teneſ
Singula sic sapere sicut sunt sic et b̄re
Dec est sincera mentis sapiētia vera
Exoptat supera sapiens ⁊ gaudia Na
Deuitat scelera: mundū contēnit ⁊ era
Omnia discernit a prauis oia cernit
Omnia vult agere ⁊ sulte recta tenere

In isto ca. auc. noster determinat de do-
no sapie. Pro quo est notandum qd sa-
piētia ⁊ intellectus differunt: qd sapia est
cognitio dei absolute. Intellectus aut co-
gnitio dei collectivus: s. in compatione ad creatu-
ras. Itē alia differētia est: qd intellectu cogno-
scitur deus per signa: sapiētia vero deus cogno-
scitur experimēto. Itē intellectū cognoscimus
deū: per sapiētia eius dulcedinem gustamus.
vnde sapiētia dicitur quasi sapore virtutis cō-
dita scientia. Eccl. vi. Sapiētia enim doctrine
sapida est s. nomen eius: et non est in multis
manifesta: per intellectū em̄ sumus puidi per
sapiētia naturā: tamē non est omittendum qd
sapiētia sumitur pluribus modis: vno modo p
sapiētia mūdāna que inimica est deo. Jo. iij.
Sapiētia terrena aīalis diabolica ē. Illa em̄
sapiētia mundana stulticia est apd̄ deum. i. ad
Loz. iij. Sapiētia vniū mūdi stulticia est apd̄
deum. ⁊ eodem. i. c. Perdam sapiētia sapiētia
et prudentia prudentium reprobo. De talibz
loquitur ap̄ls. ad Ro. i. Dicentes se esse sapien-
tes stulti facti sunt. Alia est sapiētia in creata
que est vera sapiētia que dicitur filius dei. Ja. iij.
Sapiētia de sursum est ⁊c. Et alibi. Ap̄ls oia
sapia fecisti. i. in filio. Alia est sapia creata et il-
la est duplex. vna est que ē per studiū humanū
acquistā: ⁊ est virtus intellectualis seu habitus
vt scribitur in. vi. et bi. Philosophia em̄ habet
admirabiles delectationes vt dicit in eodez li.
et bi. Licet sapor ille non sit oleo gratie: p̄ditus.
Et si talis sapiētia per rōnis inquisitionē pos-
sit habere rectum iudiciū circa aliquas res di-
uinas hoc est incōplete: vt scribitur in. vij. ca. ce-
lestis hierar. Alia sapiētia creata est que desur-
sum est. Ja. iij. Descendens a patre luminum ⁊
hec sapia est donū veri splendoris ⁊ boni saporis:
splendor dirigit intellectū ad veri cognitio-
nem. Sapor erigit affectus ad boni saporosam

dilectionē. Obiectū em̄ talis doni sapiētie ē de-
us principaliter. nō sub rōne veri absolute: se-
sub rōne veri in relatione ad rōnem boni vt est
exercitantiū volūtatis ad eius saporosam dile-
ctionē Actus doni sapiētie est p̄tēplari deū nō
quocūqz modo s. ex dilectōe cū quadā expimē.
tali suauitate in affectu. vñ Aug. xv. li. de tri. ca.
vij. dicit. Vbi nulla est dilectio gratuita sup. qd
vllā dicit esse sapiētia: ergo sapiētia a sapore
recte denoiatur. s. m̄ Jsid. in li. et bymo. Et qd
apparet qd sapiētia est habitus supernaturalis
anime a. s. infusus ad deū cognoscendum et sa-
porose diligendū. Donum sapiētie non solum
docet s. m̄ rectū iudiciū p̄tēplari diuina: s. et
am docet regulare humanos actus excellētiōri
modo qd sciētia qd est habitus intellectualis cuius
rōnez assignat Aug. li. xij. de. tri. di. Superior p̄
rōnis sapiētie deputat. inferior aut sciētie. Itē
superior ratio vt ip̄e Aug. di. in eodē li. intēdit
superior rōnis. s. diuinis sp̄iciēdis s. m̄ qd diu-
na in seipis p̄tēplari cōsulēdis s. m̄ qd per diu-
na iudicat de humanis per diuinas regulas di-
rigens actus humanos vt homo nō solū assimi-
letur deo s. m̄ ymaginē: sed etiam s. m̄ operatio-
nes. put pot. De illa sapia qd ē donū dicit. puer.
iij. Beat⁹ bō qui inuenit sapiētia et qd afflute
prudētia. Melior ē acquisitio eius negociatio-
ne auri ⁊ argenti primi ⁊ purissimi. fruct⁹ eius
preciosior est cunctis operibz ⁊ oia que deside-
rant huic nō valent comparari ⁊c.